平成 22 年 11 月 9 日

各   位

会 社 名 東 洋 合 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 正 輝

 ( J A S D A Q コード番号 4 9 7 0 )

問い合わせ先 専務取締役経営企画部長 川 村 繁 夫

電 話 番 号 0 4 7 － 3 2 7 － 8 0 8 0  ( 代 表 )

第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 5 月 11 日に公表した平成 23 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と本日公

表した同実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年 5 月 11 日に公表した通期連結業績予想を下記の通り修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期第 2四半期連結累計業績予想値と実績値との差異（平成 22年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A） 7,000 350 300 300

第2四半期連結累計期間実績（B） 7,533 712 575 517

増減額（B-A） 533 362 275 217

増減率（％） 7.6% 103.6% 91.8% 72.3%

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成22年3月期第2四半期）
5,758 △722 △864 △927

２．平成 23 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 14,500 490 370 370

今回発表予想（B） 14,500 700 500 500

増減額（B-A） ― 210 130 130

増減率（％） ― 42.9%  35.1% 35.1%

（ご参考）前期実績

（平成22年3月期）
12,399 △1,052 △1,234 △1,351

３．差異の生じた理由および修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、世界経済の回復を背景に各事業とも売上・収益が堅調に推移し
た結果、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回予想を上回り、差異が生じました。
また、通期業績の予想につきましても、為替レートの変動や需要動向等に先行き不透明感がある

ものの、当第２四半期連結累計期間の増収増益が寄与し、前回予想を上回る見込みであるため、通
期の連結業績予想を上方修正いたしました。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後様々な要

因によって記載の予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上